КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШУШЕНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Х 6  ■ 2018 г. пп Шушенское № '/ /Р 5 У

О внесении изменений в
постановление администрации
Шушенского района от 10.08.2018
№ 926 «Об утверждении
Положения о порядке взимания
родительской платы и
предоставлении льгот по оплате за
присмотр и уход за детьми в
муниципальных бюджетных
дошкольных образовательных
учреждениях и
общеобразовательных
учреждениях, реализующих
программу дошкольного
образования детям дошкольного
возраста

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 26.06.2014
№6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», Приказом Министерства
образования и науки РФ от 30.08.2013 N 1014 "Об утверждении Порядка
организации и осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного
образования", Законом Красноярского края от 27.12.2005 г. № 17-4379 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов края государственными полномочиями по осуществлению
присмотра и ухода за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми оставшихся
без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией,
обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, без взимания
родительской платы», Уставом Шушенского района постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Шушенского
района от 10.08.2018 г. № 926 «Об утверждении положения о порядке взимания
родительской платы и предоставлении льгот по оплате за присмотр и уход за
детьми в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях
и общеобразовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного
образования детям дошкольного возраста» следующие изменения:

раздел 5 дополнить пунктом 5.4. управление социальной защиты населения
администрации Шушенского района ежеквартально по запросу Управления
образования администрации Шушенского района предоставляет списки детей
дошкольного возраста (от 1 года до 7 лет) из семей со средне душевым доходом
ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского
края на душу населения, заверенные печатью и подписью руководителя.

раздел 6 пункт 6.1 дополнить подпунктом «л» следующего содержания:
л) для семей, в которых один или оба родителя не работают управление

социальной защиты населения администрации Шушенского района
предоставляет справку о мало обеспеченности.

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы Шушенского района -  руководителя Управления образования
Киримова В.Ю.

3. Постановление вступает в силу после опубликования в газете
"Ведомости" Шушенского района и распространяется на правоотношения,
возникшие с "" " ода.

Глава райо А.Г. Керзик